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W KRAKOWIE

z czynności siedmnastego roku 1891.

W KRAKOWIE,
W DRUKARNI «CZASU» FR. KLUCZYCKIEGO I SPÓŁKI 

pod zarządem Józefa Łakocińskiego.

1892.



NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ W KRAKOWIE.



ZARZĄD TOWARZYSTWA.
■---------------- --------------------------

RADA NADZORCZA:
Prezes: Zygmunt Dembowski.

Wice-Prezes: Józef hr. Męciński.

CZŁONKOWIE PADY NADZORCZEJ:

Hr. Badeni Stanisław w Radziechowie 
Balicki Ludwik w Wykotach 
Benoe Atanazy w Niegowici 
Bielański Julian w Straszęcinie 
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach 
Cieński Ludomir w Oknie 
Dobrzyński Adolf w Zakrzowie 
Garapich Michał w Cebrowie 
Głaźewski Ignacy w Chmielowy 
Gnoiński Wincenty w Krasnem 
Gniewosz Feliks w Nowosielcach 
Gniewosz Włodzimierz w Potoku Złotym 
Gostkowski Aleksander w Tomicach 
Henzel Seweryn w Szołomyi 
Homolacs Stanisław w Krakowie 
Komornicki Stanisław w Zawadce 
Dr. Kraiński Władysław w Wyszatycach

poczta Radziechów.
» Sambor.
» Gdów.
» Dembica.
» Niepołokowce.
» Horodenka.
» Wojnicz.
» Jezierna.
» Jazłowiec.
» Krasne.
» Nowosielce-Gniewosz.
» Potok Złoty.
» Wadowice.
» Staresioło.
» Kraków.
» Kałusz.
» Żurawica.
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Dr. Marchwicki Zdzisław we Lwowie. 
Obertyński Zdzisław w Cieląźu 
Prek Stefan w Pantalowicach 
Starowieyski Stanisław w Bratkówce 
Dr. Straszewski Maurycy w Krakowie. 
Hr. Wodzicki Antoni w Kościelcu 
Żaba Stanisław w Zbyłtowskiej górze

poczta Sokal.
» Kańczuga.
» Krosno.

» Chrzanów, 
» Tarnów.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Słonecki Zenon.
Dyrektor II: Hr. Scipio Karol. 

Dyrektor-Referent: Kieszkowski Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Dr. Paszkowski Franciszek.
Zastępca Dyrektora II: Dr. Lisowski Władysław.

Pełnomocnik Dyrekcyi we Lwowie: Dr. Gross Piotr.



SPRAWOZDANIE
z czynności

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYT
W KRAKOWIE 

za rok XVII to jest 1891 
przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa
w dniu 28 Maja 1892 roku

i 

UCHWAŁY 
zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 28 Maja 1892 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza­
jemnych ubezpieczeń w Krakowie siedmnaste z kolei zwyczajne Zgromadzenie 
Ogólne Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tem było obecnych 75 Członków, mających w myśl 
§. 8 statutu, prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Prezes Rady Nadzorczej JW. Zygmunt Dembowski skonstatowawszy po­
trzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, 
że ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie 
przedstawia Zgromadzeniu Ogólnemu zastępcę Rządu JW. Kazimierza LaskOW-
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skiego, Delegata c. k. Namiestnictwa, jako komisarza rządowego i zaprasza 
następnie na assesorów WW""1 J. K. Kirchmayera I Edm. Lityńskiego, poczem 
zagaja posiedzenie następującą przemową:

Nie pierwszy raz mam zaszczyt z tego miejsca powitać panów, otwierając 
Ogólne Zgromadzenie członków Towarzystwa naszego, a za każdym razem czy­
niłem to z tem ukontentowaniem, z tą przyjemnością, którą wzbudza zawsze 
przekonanie, że Zgromadzeniu, któremu ma się zaszczyt przewodniczyć, pomyślne 
ma się udzielić szczegóły o działalności i rozwoju Towarzystwa, ł dzisiaj, tem 
przekonaniem wiedzionemu, śmiało powiedzieć mi wolno, że rok 1891 do po­
myślnych co do rezultatów zaliczony być powinien, w działach ogniowym, 
życiowym i Towarzystwa wzajemnego kredytu.

Dział gradowy wprawdzie mniej korzystnie, a nawet niepomyślnie się przed­
stawia, ale mieliśmy już takie lata, a jednakże wyniki korzystne lat nastę­
pnych straty poniesione wynagradzały, zaciągnięte pożyczki się spłaciły, a fun­
dusz rezerwowy się powiększał. Miejmy więc nadzieję i ufność w Opatrzności, 
że łaskawą teraz otoczy dział gradowy opieką i że poniesione w latach ubie­
głych straty, następne lata w zupełności pokryją.

Z kolei porządku dziennego odczytuje sekretarz Towarzystwa protokół z zeszłorocz­
nego Zgromadzenia ogólnego, odbytego dnia 29 Maja 1891 roku, a gdy nikt z obecnych 
głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie wniósł, przystąpiono do odczytania 
sprawozdania Rady nadzorczej z czynności jej za rok ubiegły.



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ
TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE
w roku XVII istnienia Towarzystwa, to jest 1891, 

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
dniu- 28 a^lZaja 1892 tolui-

przez Referenta Rady r» adzo rczej 

Dra Maurycego Straszewskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Składając sprawozdanie Wysokiemu Zgromadzeniu ogólnemu z czynności 
Towarzystwa w r. 1891, zaznaczamy na wstępie, że wynik operacyi we wszyst­
kich działach, z wyjątkiem działu gradowego, był ze wszech miar pomyślnym. 
Ze sprawozdań Dyrekcyi i Komisyj rachunkowych poweźmie Wysokie Zgro­
madzenie wiadomość o wynikach i szczegółach dotyczących każdego działu.

Towarzystwo wzajemnego kredytu nazwać można jedną z najpożyteczniej­
szych, przez macierz swoją t. j. Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń wy­
tworzonych instytucyj. Niema bowiem w całym kraju prawie żadnego ziemianina 
będącego Członkiem Towarzystwa wzaj. ubezp., a potrzebującego taniego i ry­
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chłego kredytu, któryby nie znalazł pomocy u tej instytucyi, o ile tylko przed­
stawia pewność dotrzymania przyjętych zobowiązań.

Przezorność Rady nadzorczej co do uszczuplania dywidend z tego działu 
i przenoszenie pewnej pozostałości z roku na rok, stawia nas w tym roku w poło­
żeniu, że Towarzystwo to może podwyższyć dywidendę od udziałów na 6 od sta 
i pewną znaczniejszą kwotę przenieść jeszcze na rachunek zysków roku następnego.

Rada nadzorcza odbyła w październiku 1891 r. nadzwyczajne posiedzenie, 
a w listopadzie 1891 iw maju 1892 zwyczajne swoje posiedzenia, a nadto 
Komisye specyalne do szkontrowania kas były kilkakrotnie czynne tak w Kra­
kowie jakoteż we Lwowie.

W miejsce pana Dyrektora Łępkowskiego, który ze względu na podeszły 
wiek i zdrowie z posady II Dyrektora zrezygnował, wybrała Rada nadzorcza 
II Dyrektorem hr. Karola Scipiona.

Hr. Scipio nie jest nowym dla Towarzystwa nabytkiem, od lat kilku był 
on już czynny jako zastępca Dyrektora i jako taki złożył niejednokrotnie do­
wody dobrych chęci dla Towarzystwa, pracy i zdolności. To też Rada nadzor­
cza wybierając go jednogłośnie, dała wyraz przekonaniu, iż powołuje na stano­
wisko Il-go Dyrektora siłę wypróbowaną i już Radzie dobrze znaną. Oceniając 
długoletnią pracę i zasługi ustępującego Dyrektora, Rada nadzorcza zawetowała 
dla niego podziękowanie i dożywotne wynagrodzenie w kwocie 2.500 złr.

W miejsce zaś hr. Scipiona wybrała Rada zastępcą Dyrektora Dra Fran­
ciszka Paszkowskiego, posła na Sejm.

W końcu uchwaliła Rada przedstawić Zgromadzeniu Ogólnemu pana Ja­
sińskiego do ponownego wyboru na Członka Rady ze Zgromadzenia Ogólnego 
na dalszą sześcioletnią kadencyę.

Po odczytaniu powyższego sprawozdania stawia Prezes na porządku dziennym wy­
bór Członka Rady nadzorczej i przedstawia imieniem Rady nadzorczej (w myśl §. 85 sta­
tutu) do wyboru na Członka tejże Rady na lat 6 pana Franciszka Jasińskiego, który, jak to 
Prezes na zapytanie Członka pana Woysym Antoniewicza stwierdza, jednomyślnie przez 
Radę Nadzorczą proponowanym zostaje.

Na skrutatorów zaprasza Prezes pp. Rudnickiego i Lippomana.
Po oddaniu kartek głosowania, zarządza Prezes skrutinium.
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Poczem ogłaszają skrutatorowie wynik głosowania na Członka Rady Nad­
zorczej. Na 70 głosujących otrzymali:

Antoni lir. Wodzicki 39 głosów,
Franciszek Jasiński 28 »
Edmund Jastrzębski 3 głosy.

Wobec wyniku, że większość głosów padła na lir. Antoniego Wodzickiego, 
a nie na kandydata przez Radę Nadzorczą przedstawionego, zawiesił Prezes 
posiedzenie na, 5 minut, ażeby Rada Nadzorcza zastanowiła się nad wyni­
kiem odbytego głosowania.

Po otwarciu obrad oświadcza Prezes Dembowski, iż Rada Nadzorcza, 
opierając się na brzmieniu § 85 statutu, wedle którego Członek Rady Nad­
zorczej ma być wybrany z Członków przez Radę przedstawionych, nie może 
w roku bieżącym przedstawić Zgromadzeniu ogólnemu innego kandydata, skoro 
przedstawiony przez Radę kandydat nie uzyskał większości głosów.

Nad oświadczeniem tem wywiązała się rozprawa, w której zabierają glos: 
pp. Wiśniewski Teofil, Głębocki Władysław, Kornecki i Dydyński Aleksander, 
wyrażając żądanie, aby wybór już w obecnym roku dokonany został, aby Rada 
Nadzorcza przedstawiła do wyboru 2 lub 3 kandydatów, oraz aby przeprowadzić 
zmianę odnośnych postanowień statutu. Adwokat Dr Kastory stawia również 
żądanie przedstawienia 2 lub 3 kandydatów, uważa, przepis § 85 za jasny i wy­
starczający i żąda stanowczo, aby wybór już na obecnem Zgromadzeniu ogólnem 
przeprowadzony został, gdyż wybór ten umieszczony jest na porządku dziennym.

Zawieszono więc ponownie posiedzenie Zgromadzenia ogólnego i odbyło się 
drugie posiedzenie Rady Nadzorczej, po którem oświadczył Prezes, iż wskutek 
zrzeczenia się wyboru ze strony p. Jasińskiego, Rada przedstawia do wyboru 
na Członka Rady Nadzorczej, w myśl życzenia Zgromadzenia ogólnego, hr. An­
toniego W odzickiego.

Prezes zarządza ponowne głosowanie, przy którem Antoni hr. Wodzicki 
wybrany został większością 41 głosów Członkiem Rady Nadzorczej na następną 
sześcioletnią kadencyę.

Następnie uchwala Zgromadzenie ogólne po przemówieniach Dra K. Lipow­
skiego, Dra Kastorego, Dra Wolskiego i zastępcy Dyrektora Dra Paszkow­
skiego, na wniosek Dra K. Lipowskiego, który przez Zgromadzenie ogólne jako 
nagły uznany został, co następuje:

2
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»Poleca się Radzie Nadzorczej, aby poczyniła kroki celem przeprowadzenia 
zmiany § 85 statutu na najbliźszem Zgromadzeniu ogólnem w tym duchu, aby 
ogólne Zgromadzenie obierało z pomiędzy więcej Członków, z dodatkiem, że 
gdyby żaden z przedstawionych przez Radę nadzorczą kandydatów większości 
bezwzględnej nie otrzymał, Zgromadzenie ogólne przystępuje do ponownego 
wyboru bezwzględną większością«.



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z OPERACYI TOW. WZAJEMNEGO KREDYTU

w roku 1891

odczytane 

na Zgromadzeniu Ogólnem 
0 

przez Dyrektora Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnego kredytu, ma zaszczyt przedstawić 
Wysokiemu Zgromadzeniu sprawozdanie czynności swoich za siedmnasty rok 
istnienia Towarzystwa, t. j. za czas od 1-go Stycznia do końca Grudnia 
1891 roku.

Stan interesów Towarzystwa jest ciągle dobry, czego najlepszym dowodem 
wynikająca przy zamknięciu rachunków za rok ubiegły czysta pozostałość, czyli 
zysk w sumie 53.974 Złr. 60 ct., nie licząc w to przeniesienia zysków z roku 
1890 w sumie 19.000 Złr. Obecnie nie mamy prawie żadnych wątpliwych 
pozycyj z lat ostatnich, a dawniejsze, które byliśmy zmuszeni ściągać w drodze 
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egzekucyi sądowej, zeszły do bardzo małej liczby i jest wszelka nadzieja, źe 
będą bez żadnych strat odzyskane.

W roku ubiegłym zwiększył się obrót kasowy o 4,200.000 Złr., a eskont 
weksli wzrósł o 89.953 Złr., w rachunku bieżącym zaś, jest powiększenie się 
obrotu nierównie większe, z powodu licznych zaliczek udzielonych członkom 
Towarzystwa na kupno majątków.

We Wrześniu ubiegłego roku zapanowały pewne trudności na targu pie­
niężnym i podniosła się stopa procentowa , a Bank austryacko-węgierski pod­
wyższył pobierany przy eskoncie weksli procent z 4 na 5 od sta, dla tego 
byliśmy zmuszeni podnieść w połowie Września pobierany przez nas procent 
5 ‘/2 na 6 od sta tak przy eskoncie weksli, jak i w rachunku bieżącym.

Idąc za przykładem Banku austryacko-węgierskiego, obniżyliśmy zaraz po 
Nowym Roku procent od eskontu weksli na 5'/2 od sta, zatrzymując 6 od sta 
w rachunku bieżącym.

Z powodu utrudnionych warunków targu pieniężnego, był przy końcu roku 
znacznie mniejszy napływ wkładek na książeczki i rachunek bieżący, a mając 
przytem i pewne zobowiązania do dopełnienia .przy końcu roku, wstrzymaliśmy 
chwilowo na krótki czas eskont weksli, zapisując przedstawione nam weksle, 
do eskontu zaraz po Nowym Roku. Po Nowym Roku eskontowaliśmy wszyst­
kie wstrzymane równie jak i inne przedstawione nam do eskontu weksle człon­
ków naszych. Od 1 Stycznia do 30 Kwietnia r. b. wzrósł eskont weksli w po­
równaniu z tym samym okresem czasu r. 1891 o 73.870 Złr. 54 ct.

Rachunkowe zestawienie obrotów z roku 1891 przedstawia następujące 
rezultaty:
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Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1891 r.

Obrót kasowy:
Wynosił w r. 1891 . . . Złr. 38,493.002 ct. 56
W roku 1890 wynosił . . „ 34,289.144 ct. 49
Zwiększył się zatem obrót kasowy w r. 1891 o . Złr. 4,203.858 ct. 07

Licząc 300 dni powszednich w roku, wynosił dzienny
obrót kasowy Złr. 128.310 ct. —, a w poró­
wnaniu z r. 1890 zwiększył się dzienny obrót 
kasowy o Złr. 14.012 ct. 85.

Kapitał w obrocie będący:

Wynosił w r. 1891 . . . Złr. 2,673.025 ct. 82
Zaś w r. 1890 wynosił . . „ 2,480.212 ct. 01
Przeto w obrocie będący kapitał zwiększył się o . Złr. 192.813 ct. 81

Udziały Członków:

Z dniem 31 Grudnia 1891 r.
było udziałów wpłaconych Złr. 783.324 ct. 56 

Z dniem 31 Grudnia 1890 r.
było udziałów wpłaconych „ 772.956 ct. 49

W roku 1891 przybyło przeto wpłaconych udziałów Złr. 10.368 ct. 07
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Ilość Członków:

Z końcem r. 1890 liczyło Towarzystwo Członków . . . 1.091 1.091
W roku 1891 przystąpiło nowych Członków  78

Razem 1.169
Natomiast wystąpiło Członków  75
Towarzystwo liczyło przeto z d. 3,/12 1891 Członków . . 1.094
W porównaniu z r. 1890 przybyło przeto Członków . . 3
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000 w. a.), 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 670 et. 92.

Wkładki na książeczki:

Stan wkładek z dniem 3,/l2 1890 r. wynosił . . . Złr. 1,351.691 ct. 09
W r. 1891 złożono na książeczki Złr. 2,291.684 ct. 18
Odebrano „ 2,197.112 ct. 98
Przeto przybyło w r. 1891 na wkładkach .... Złr. 94.571 ct. 20
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1891 roku wynosił

na 1466 książeczkach Złr. 1,446.262 ct. 29
W porównaniu z rokiem 1890 przybyło książeczek 41
W roku 1891 przyjęła kasa wkładek od 2222 stron 
„ „ „ zwróciła kasa wkładek 2941 stronom
Przeciętna wartość jednej książeczki z dniem 3,/12 

wynosi Złr. 987 ct. 22
Przeciętnie składano dziennie Złr. 7.638 ct. 95

„ odbierano „ „ 7.323 „ 71
Przeciętny dzienny ruch wkładek Złr. 14.962 ct. 66

Weksle eskortowane:
Z r. 1890 zostało weksli eskontowanych za . . . Złr. 2,385.013 ct. -—
W roku 1891 eskontowano za Złr. 9,094.232 ct. 05
Spłacono „ 9,004.279 „ 04
Przybyło przeto weksli za Złr. 89.953 ct. 01
A stan tychże z dniem 3I/12 1891 r. wynosił . . . Złr. 2,474.966 ct. 01
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Ilość weksli:
Z r. 1890 pozostało weksli sztuk 1.264
W r. 1891 eskontowano sztuk  4.423
„ „ „ spłacono sztuk  4.478
Ubyło zatem weksli w r. 1891 sztuk  55
A stan ich z dnia 3I/I2 1891 wynosił 1.209
W porównaniu z r. 1890 eskontowano mniej sztuk ... 7

o większa kwotę .... Złr. 1,091.590 ct. 38
W porównaniu z r. 1890 spłaco­

no więcej sztuk 2 o więk­
szą kwotę Złr. 835.575 ct. 42

Przeciętna wartość jednego weksla „ 2.047 „ 12
Przeciętnie eskontowano weksli

dziennie za Złr. 30.314 ct. 11
Spłacano dziennie „ 30.014 „ 26
Przeciętny ruch weksli dziennie Złr. 60.328 ct. 37

Weksle reeskontowane:
Z r. 1890 pozostało w reeskoncie weksli za . . . . Złr. 
W r. 1891 reeskontowano . . Złr. 1,627.981 ct. 85 
Spłacono  „ 1,394.316 „ 85
Reeskont zwiększył się o Złr.

a z d. 31 Grudnia było weksli reeskontowanych za Złr.
W porównaniu z rokiem 1890 

reeskontowano weksli więcej 
w roku 1891 o .... Złr. 774.949 ct. 98

103.650 ct. —

233.665 ct. —
337.315 ct. —

Fundusz rezerwowy:
Wynosił z d. 31 Grudnia 1890 r Złr. 16.664 ct. 63
Procent za rok 1891 „ 916 „58

Razem Złr. 17.581 ct. 21
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Koszta administracyi:
Płace, potrzeby biura, lokal, koszta prawne i t. p.

wynosiły w r. 1891 Złr. 15.996 ct. 83
Zapłacone podatki i należytości skarbowe .... „ 11.542 „ 06

Razem ZłrT 2L538 ct. 89

Zysk:
Zysk w r. 1890 wynosił po potrąceniu przeniesienia z r. 1889 Złr. 51.983 ct. 75

„ „ 1891 „ „ „ „ 53.974 „ 60
przeto w r. 1891 większy zysk o Złr. 1.990 „ 85
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie Złr. 53.974 ct. 60

należy się 10% jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi
stosownie do § 6 Statutów, co czyni Złr. 5.397 ct. 46

Pozostaje ................................................................ Złr. 48.577 ct. 14
do tego przeniesienie z roku 1890 „ 19.000 „ —

Do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia Złr. 67.577 ct. 14

 



SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożone

OGÓLNEMU ZGROMADZENIU

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

na dniu 28 Maja 1892 r.

Szanowne Zgromadzenie!o

Wskutek polecenia Rady Nadzorczej i w jej imieniu składa Komisya 
rachunkowa sprawozdanie z operacyi Towarzystwa wzajemnego kredytu w Kra­
kowie za czas od 1 Stycznia 1891 r. do 31 Grudnia 1891 r. włącznie, czyli 
za siedmnasty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans, po­
równała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody
i allegaty, weksle w portfelu, jakoteź i spis reeskon-
towanych, sprawdziła stan kasy i znalazła, iź wszystkie

3



18

pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne 
z rzeczywistością i że czysta pozostałość wynosi
sumę Złr. 53.974 et. 60

Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z roku 1890 
w kwocie  » 19.000 » —

pozostaje ogólna pozostałość ... » 72.974 » 60

Stosownie do §. 6 lit. a) statutów Towarzystwa wzajem­
nego kredytu przypada dla Dyrekcyi 10% tantiemy 
od czystej pozostałości, co czyni  » 5.397 » 46

A po przydzieleniu przez Radę Nadzorczą w myśl upo­
ważnienia udzielonego tejże przez ogólne Zgroma­
dzenie na dniu 5 Czerwca 1882 r. kwoty ... » 672 » 24
do funduszu emerytalnego urzędników, pozostaje do
dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia » 66.904 » 90

Na podstawie tych wyników rachunkowych, Komisya rachunkowa stawia, 
z upoważnienia Rady Nadzorczej i w jej imieniu następujące wnioski:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi Rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego 
kredytu absolutoryum za czas od 1 Stycznia 1891 r. do 31 Grudnia 1891 r. 
włącznie, czyli za siedmnasty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II.

Z kwoty Złr. 66.904 et 90
pozostałej do dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia
przyznaje się:
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1) W myśl uchwały Ogólnego Zgromadzenia z dnia
29 Maja 1877 r. i na podstawie §. 6 ustępu
4- go lit. b) i §.8 lit. f) statutu 10% czystego 
zysku, jako wynagrodzenie dla Członków Rady 
Nadzorczej t. j. sumę Złr. 5.397 ct. 46

2) W sposób §. 6 statutu określony wypłaci się 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów 
w wysokości 6% co czyni » 44.507 » 44

3) Pozostałą resztę w kwocie . .............................. » 17.000 » —
przenosi się na rachunek zysków roku na­
stępnego.

Wnioski powyższe zostały przez Zgromadzenie Ogólne uchwalone.

 





ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYT
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1891 r.



Przychód. Wyciąg z ksiąg kasowych za rok 1891. Rozchód.

Złr. ct. Złr.

Saldo gotówki z roku 1890 . . 

Udziały wpłacone w ciągu roku 
Wkładki na książeczki . . . 

Procent skapitalizowany . . . 

Wpłaty na rachunek bieżący 

Weksle 

Weksle 

Procent 

Procent

95.199

 78.928

01

70

2,291.684 18

6,056.975 —

9,004.279 04

1,627.981 85

142.568 11

16.435 —

spłacone  

reeskontowane .... 

od weksli eskontowanych 

od rachunku bieżącego .

Złr. 2,239.179'47

52.504-71

19,314.050 89

Udziały zwrócone

Zwrot wkładek na książeczki  

Wypłaty na rachunek bieżący  

Weksle eskontowane  

Spłata weksli reeskontowanych  

Procent od weksli reeskontowanych
„ „ wkładek zapłacony Złr. 9.661’06

„ „ „ skapitalizowany  „ 52.504'71

Wypłacona dywidenda za rok 1890 

„ tantiema za rok 1890  

Koszta administracyi  

Zapłacone podatki i należytości......................................................................*

Odpisane należytości  

Na fundusz emerytalny urzędników  

Saldo na rok 1892 

68.560 63

2,197.112 98

6,369.984 97

9,094.232 05

1,394.316 85

11.231 44

62.165 77

34.046 43
10.396 75
15.996 83
11.542 06
4.062 56

501 36
39.900 21

19,314,050 89

Z. Słonecki. M. Łępkowski. H. (Cieszkowski.

Naczelnik biura: 
Kroebl.

Kraków, dnia 31 Grudnia 1891 r.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Fr. Jasiński. W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz. Stan. Komornicki. Dr Wład. Kraiński.
Igo. Głażewski.



— 24 —

Aktywa. Rachunek bilansu z dniem 31 Grudnia 1891 r. Pasywa

2,673.025 82

Gotówka w kasie 
Weksle Członków 
Rachunek bieżący

ct. 
21" 
01 
60

Złr.
39.900

2,474.966
158.159

Udziały Członków.............................................................................................
Wkładki na książeczki..................................................................................
Weksle reeskontowane.......................................................................................
Procent od weksli pobrany na rok 1892 ...................................................
Fundusz rezerwowy.................................................................. Złr. 16.664-63
Procent narosły w roku 1891................................................„ 916'58
Saldo zysk............................................................................................................

_Złr._____
783.324 

1,446.262 
337.315 

15.568 

17.581 
72.974

ct. 
56 
29

16

21
60

2,673.025 82

1 1

Straty. Rachunek

Procenta od wkładek na książeczki..............................................................
„ od weksli reeskontowanych i Lombardu....................................
„ dla funduszu rezerwowego.........................................................

Koszta administracji: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p.. . .
„ „ podatki i należytości..............................................

Odpisane należytości wątpliwe........................................................................
Saldo zysk................................................................................. Złr. 53.974-60
Przeniesienie z r. 1890 ..........................................................„ 19.000-—-

Złr.
62.165
11.231

916 
15.996 
11.542
4.062

72.974

ct.
77
44
58
83 
06
56

60

178.889 84
Podział zysku:

6% jako dywidenda od udziałów Członkom . . . Złr. 44.507 ct. 44
10% tantiema dla Rady Nadzorczej......................... „ 5.397 „ 46
10% tantiema dla Dyrekcyi........................................ „ 5.397 „ 46
Na fundusz emerytalny....................................... „ 672 „ 24
Przeniesiono na rok 1892............................................. „ 17.000 „ —

Razem Złr. 72.974 ct. 60

DYREKCYA:
Z. Słonecki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik biura: 
Kroeil.

zysków i strat. Zyski.

Procent od weksli: 
Przeniesienie z roku 1890 .....Złr. 16.454-89

w roku 1891 pobrano....................................„ 142.568’11

Złr. ct.

143.454
16.435
19.000

84

„ 159.O23-—
Na rachunek roku 1892 odpada .... „ 15.568’16
Pozostaje na rachunek r. 1891...................................................
Procent od rachunku bieżącego..............................................
Przeniesienie zysku z roku 1890 ..............................................

178.889 84

Kraków, dnia 31 Grudnia 1891 r.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
Fr. Jasiński. W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz. Stan. Komornicki. Dr. Wład. Kraiński.

Ign. Głażewski.
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